Por  bem  retratar  a  matéria  tratada  no  presente  processo,  reproduz­se  o 
relatório exarado pela Delegacia de Julgamento: 

A  interessada acima qualificada  ingressou com o pedido às  fls. 
01/15, protocolado em 30/12/2002, requerendo a restituição do 
montante  de  R$  9.443,71  (nove  mil  quatrocentos  e  quarenta  e 
três reais e setenta e um centavos), relativo à contribuição para 
o  Programa  de  Integração  Social  (PIS)  que  teria  recolhido 
indevidamente  a  partir  de  14  de  novembro  de  1995  a  15  de 
janeiro de 1997,  incidentes  sobre Os  fatos geradores ocorridos